
TISKOVÁ KONFERENCE
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní 

situace v Královéhradeckém kraji 

za rok 2020

21.01.2021

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
brig. gen. Ing. Petr Petřík – ředitel

plk. Mgr. Jiří Karásek, MBA – náměstek ředitele (SKPV)
v zastoupení plk. Mgr. Luděk Čížek – vedoucí odboru obecné kriminality SKPV

plk. Mgr. Miloslav Kaplan – náměstek ředitele (vnější služba)

plk. Ing. Petr Dušek – vedoucí odboru služby dopravní policie



21.01.2021

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

2

Vývoj početních stavů - KŘP-H 



21.01.2021
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

3

Ekonomika

V roce 2020 byly realizovány investice v celkové hodnotě 164.113.303,03 Kč.  

Nákup 70 ks nových služebních vozidel v celkové hodnotě 62.785.431,- Kč.

Nákup ochranných prostředků v celkové hodnotě 13.896.260,02 Kč:

- respirátory, štíty, brýle, roušky, desinfekce, ochranné obleky,

- generátory ozonu, 

- a další náklady spojené s řešením pandemie.

Modernizace vybraných speciálních výslechových 

místností, a to z rozpočtu MV ČR v celkové částce 988.305,-Kč pro:

- Hradecko,

- Trutnovsko,

- Jičínsko,

- Rychnovsko. 



21.01.2021

4

Ekonomika

Jedná se o tyto stavební akce:
1.„Zateplení objektu KŘP-H, dopravní inspektorát ÚO 

Náchod, Plhovská čp. 1176“. Celkový limit finančních 

prostředků je ve výši 7 223 721,81 Kč.

2.„Zateplení objektu KŘP-H, OOP Sobotka, 

Boleslavská, čp. 329“. Celkový limit finančních prostředků je 

ve výši 4 013 254,46 Kč.

3.„Zateplení objektu KŘP-H, OOP Červený Kostelec, 

17. listopadu, čp. 542“. Celkový limit finančních prostředků je 

ve výši 12 309 173,97 Kč.

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

V roce 2020 byla ukončena realizace těchto projektů dotovaných z EU v rámci

39. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 2014 - 2020,

Prioritní osy 5 – Energetické úspory, specifického cíle 5.1 „Snížit energetickou

náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie“. Hlavním

cílem projektů je realizovat úspory energie zlepšením tepelně technických

vlastností budov.



21.01.2021

5

Ekonomika

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

V roce 2020 byla zahájena realizace 5 projektů v rámci 100. výzvy Operačního programu

Životní prostředí pro období 2014 - 2020, Prioritní osy 5 – Energetické úspory, specifického

cíle 5.1 „Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů

energie“.

Jedná se o tyto projekty:

1. Plynofikace objektu Hradec Králové, Pouchovská 935 

- 6 501 722,56 Kč,

2. Zateplení objektu OOP Broumov, T. G. Masaryka 248 

- 8 910 480,38 Kč,

3. Zateplení objektu OOP Police nad Metují, U Opatrovny 87 

- 7 532 996,58 Kč,

4. Zateplení objektu OOP Kopidlno, Tomáše Svobody čp. 106 

- 7 228 430,91 Kč,

5. Zateplení objektu OOP Hořice, nám. J. z Poděbrad čp 158 a 392 

- 3 610 968,56 Kč.



21.01.2021

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

plk. Mgr. Jiří Karásek, MBA – náměstek ředitele (SKPV)

v zastoupení plk. Mgr. Luděk Čížek 
vedoucí odboru obecné kriminality SKPV

TISKOVÁ KONFERENCE
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní 

situace v Královéhradeckém kraji 

za rok 2020



21.01.2021

7
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

8
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

9
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

10
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

11
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

12
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

13

Statistika registrované trestné činnosti a 

objasněnosti 2015 - 2020

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

2015 2016 2017 2018 2019 2020

8575 7288 7 230 6723 7132 5794

 (-1606)  (-1287)  (-58) (-194) (+409) (-1338)

Počet trestných činů

2015 2016 2017 2018 2019 2020

63,44 62,82 64,37 66,33 61,61 63,12
 (+7,06) (-0,62)  (+1,55) (+1,96) (-4,70) (+1,51)

Objasněnost v %



Porovnání kriminality v období 1.1.- 31.12.2019 a 

1.1.- 31.12.2020 v Královéhradeckém kraji 

21.01.2021

14
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



Porovnání celkové kriminality v období 1.1.- 31.12.2019 a 

1.1.- 31.12.2020 mezi územními odbory

21.01.2021

15
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



Porovnání objasněnosti v období 1.1.- 31.12.2019 a 1.1.- 31.12.2020 

mezi územními odbory

21.01.2021

16
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

17

Přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2020 ve srovnání s rokem 2019

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

18

Územní rozložení kriminality, teritoriální rozdíly za rok 2020 ve srovnání s rokem 2019

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

19

Porovnání vybraných druhů kriminality – Královéhradecký kraj

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

20

Porovnání vybraných druhů kriminality - Hradecko

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

21

Porovnání vybraných druhů kriminality - Jičínsko

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

22

Porovnání vybraných druhů kriminality - Náchodsko

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

23

Porovnání vybraných druhů kriminality - Rychnovsko

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

24

Porovnání vybraných druhů kriminality - Trutnovsko

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

25
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

počet

podíl v % 

na celkové 

kriminalitě

CELKOVÁ KRIMINALITA: 5 794 51,62

maření výkonu úředního rozhodnutí (§ 337) 532 9,18

ohrožení pod vlivem návykové látky, opilství (§ 274, 360)
354 6,11

krádeže v jiných objektech (§ 205) 349 6,02

zanedbání povinné výživy (§ 196) 335 5,78

dopravní nehody silniční nedbalostní (§ 143, 147, 148, 

273, 274, 277, 360)

314
5,42

podvod (§ 209) 291 5,02

krádeže vloupáním do ostatních objektů (§ 178, 205) 267 4,61

neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního 

prostředku (§ 234)

195
3,37

úvěrový podvod (§ 211) 186 3,21

poškozování cizí věci (§ 228) 168 2,9

Krádeže motorových vozidel dvoustopých 107 1,85

Mravnostní činy 150 2,59

Drogy
1

201 3,47

Loupeže 36 0,62

Daně
2

68 1,17

Vraždy 5 0,09

2020

1
0

 T
Č

 s
 n

e
jv

ě
tš

ím
 n

á
p

a
d

e
m

 v
 2

0
2

0
 s

e
st

u
p

n
ě

 

(s
le

d
o

vá
n

o
 2

0
6

 T
S

K
)

vy
b

ra
n

é
 T

Č

* podíl v % TČ s nejvyšším nápadem

na celkové kriminalitě



21.01.2021

26
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

6 707 969

35 484 000

6 342 418

4 515 046

3 237 102

1 658 894 3 571 878

Přehled zajištěného majetku 
období od 01.01.2020 do 31.12.2020

OOK

OHK

ÚO HK

ÚO JC

ÚO NA

ÚO RK

ÚO TU



21.01.2021

27

Přehled FŠ zpracovávaných jednotlivými útvary období 

od 01.01.2020 do 31.12.2020

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

28

Výběr z nejzávažnějších kauz roku 2020 (medializace)

Pokus vraždy novorozence – Hradecko (květen/září 2020)

Obviněna 25letá matka – v září překvalifikováno z těžkého ublížení na zdraví 

na zvlášť závažný zločin vraždy ve stádiu pokusu.

Pašování drog do věznice ve Valdicích – Jičínsko (dvě etapy obvinění 

leden 2020, srpen 2020)

Obvinění celkem 15 osob, z nichž je sedm z řad odsouzených, jedna osoba 

je vazebně stíhaná a sedm je z řad civilistů.

Sofistikovaně prováděná trestná činnost.

Realizace v době mnoha platných vládních opatření na mnoha místech ČR. 

Pěstírna měla vyprodukovat až 400 kg marihuany - Trutnovsko (únor 2020)

Mimořádně velké množství OPL.

Neoprávněné tankování více než 1000 litrů PHM – Náchodsko (červen 2020)

Více než 30 osob zapojených to této TČ.

Intriky v insolvenčních řízeních – celá ČR a přesah mimo ČR (prosinec 2020)

Spis má více než 40 tisíc stran.

Více než 4 roky práce týmu kriminalistů s názvem ALFA. 

…a mnohé další případy.

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-pokus-vrazdy.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-pasovali-drogy-do-veznice.aspx
https://www.policie.cz/clanek/pestirna-mela-vyprodukovat-necelych-400-kg-marihuany.aspx
https://www.policie.cz/clanek/ctyri-osoby-celi-obvineni-ze-zpronevery.aspx
https://www.policie.cz/clanek/jednadvacet-obvinenych-za-intriky-v-insolvencnich-rizenich.aspx


21.01.2021

29

Vraždy – 2020 (medializace)

Rodinná tragedie – Náchodsko (únor 2020)

obžalovaná 61letá žena – násilná smrt 90leté ženy

Pokus vraždy novorozence – Hradecko (květen/září 2020)

obviněna 25letá matka – v září překvalifikováno z těžkého ublížení na zdraví 

na zvlášť závažný zločin vraždy ve stádiu pokusu

Pokus vraždy ve valdické věznici - Jičínsko (prosinec 2020)

30letý muž měl v prostorách valdické věznice napadnout 

v květnu letošního roku ostrým předmětem zaměstnance vězeňské služby

Pokus vraždy – Hradecko (září 2020)

35letý muž napadl sekerou 26letého muže v zámeckém parku ve Smiřicích

Pokus dvojnásobné vraždy – Rychnovsko (listopad 2020)

42letý cizinec měl napadnout manželku a tchána

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

https://www.policie.cz/clanek/nejasne-umrti.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-pokus-vrazdy.aspx
https://www.policie.cz/clanek/pokus-vrazdy-ve-valdicke-veznici.aspx
https://www.policie.cz/clanek/pokus-vrazdy-449496.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-pokus-dvojnasobne-vrazdy.aspx


21.01.2021

30

Priority Krajského ředitelství policie Královéhradeckého 

kraje pro rok 2021 v oblasti SKPV

trestné činnosti v oblasti drogové kriminality,

trestných činů v oblasti kybernetické kriminality,

trestných činů páchaných na seniorech,
hospodářské trestné činnosti se zaměřením na daňovou tr. činnost.

Odhalování a vyšetřování:

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

plk. Mgr. Miloslav Kaplan – náměstek ředitele (vnější služba)

TISKOVÁ KONFERENCE
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní 

situace v Královéhradeckém kraji 

za rok 2020



21.01.2021

32

Problematika cizinecké policie v Královéhradeckém kraji – rok 2020

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

33
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

34
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

Specifické úkoly cizinecké policie v Královéhradeckém kraji

v rámci nouzového stavu na jaře 2020 

S AČR střežili vloni na jaře 213 km dlouhou 

hranici s Polskem,

6 hraničních přechodů,

23 turistických stezek.

61 příslušníků (PČR, AČR, CLO) na 12-ti h službu, 

1464 hodin odsloužených za den,

skupiny A/B,

velice rychle se měnící legislativa,

nepřízeň počasí.



21.01.2021

35
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

Tísňová linka 

158 

V roce 2020 jsme přijali na lince 

tísňového volání 51534 hovorů.

Denně tedy cca 141 hovorů.

Ilustrační fotografie



21.01.2021

36
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

Výkon služby 

pořádkové policie

Nově v roce 2020:

dodržování základních 

hygienických opatření, 

provádění služebních zákroků 

v ochranných prostředcích, 

následná dekontaminace policistů, 

jejich oděvů –výstroje a výzbroje 

a v neposlední řadě služebních 

vozidel a služeben.

V roce 2020 bylo vykázaných

celkem 112, tj. o 13 více,

než v roce 2019.



21.01.2021

37

Priority vnější služby Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje pro rok 2021

Pokračování v realizaci přijatých opatření k předcházení 

rizik spojených s nelegální migrací, neoprávněným 

zaměstnáváním cizinců a odhalování přeshraniční 

trestné činnosti.

Pokračování ve výkonu a výcviku prvosledových hlídek 

se zaměřením  na ochranu měkkých cílů, rozvíjení 

spolupráce s vytipovanými subjekty a organizování 

nácviku občanské taktiky jejich zaměstnance. 

Pokračování ve viditelném dohledu nad silničním 

provozem - tzv. viditelný dohled ve vyvážené kombinaci 

se skrytým dohledem nad silničním  provozem na 

silnicích a dálnicích s vyšší intenzitou provozu a úsecích 

s vyšším rizikem vzniku závažných dopravních nehod.

V oblasti kritické infrastruktury zajistit i v podmínkách 

pokračující pandemie chod integrovaného operačního 

střediska. Rovněž tak i běžného výkonu služby. 

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

Ilustrační fotografie



TISKOVÁ KONFERENCE
Bilance oblasti dopravy 

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

21.01.2021

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

plk. Ing. Petr Dušek – vedoucí odboru služby dopravní policie



Bilance v oblasti dopravy 

v Královéhradeckém kraji

za rok 2020

plk. Ing. Petr Dušek

Vedoucí odboru služby dopravní policie

21.01.2021

39
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ SOUČASNÝ VÝVOJ DOPRAVNÍ NEHODOVOSTI 

COVID 19 – hustota provozu v době opatření na hranicích, dopravní

komplikace, vyšší hustota provozu v době volnočasových aktivit (minimum

cestování do zahraničí, většina zůstala v ČR)

VLIV KLIMATICKÝCH PODMÍNEK – příznivé klimatické podmínky, větší počet slunných dnů

s nadprůměrnými teplotami, negativní vliv na stav řidiče.

KVALITA A STAV POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ – větší množství oprav, tvorba kolon, vyšší

nehodovost v blízkosti omezení, nedostatek odstavných ploch pro nákladní vozidla.

INTENZITA SILNIČNÍHO PROVOZU – zvyšující se počet vozidel na našich

komunikacích, vysoká zátěž tranzitní dopravou přes území České republiky.

TECHNICKÝ STAV VOZIDEL – vývoj a implementace nových prvků aktivní a

pasivní bezpečnosti do motorových vozidel.

21.01.2021

40

CHOVÁNÍ VŠECH ÚČASTNÍKŮ SILNIČNÍHO PROVOZU – řidiči s minimální praxí a nejzranitelnější

účastníci provozu, používání prostředků pro vlastní ochranu (bezpečnostní pásy, reflexní prvky,

ochranné přilby).

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



DÉLKA SILNIČNÍ SÍTĚ ČR

21.01.2021

41

Kraj Dálnice (m) Silnice I. třídy (m) Silnice II. třídy (m) Silnice III. třídy (m) Celkem (m)

hl. město Praha 44 419 10 078 29 848 -- 84 345

Karlovarský 37 463 183 451 472 533 1 364 603 2 058 050

Zlínský 33 077 344 416 511 282 1 249 714 2 138 489

Liberecký 4 587 342 151 487 555 1 586 002 2 420 295

Moravskoslezský 100 151 632 590 844 151 1 890 663 3 467 555

Pardubický 13 400 458 606 912 593 2 207 910 3 592 509

Olomoucký 126 684 350 414 939 212 2 174 105 3 590 415

Královéhradecký 20 919 435 111 894 397 2 395 393 3 745 820

Ústecký 94 866 486 441 897 163 2 742 220 4 220 690

Jihomoravský 160 315 422 072 1 467 924 2 395 159 4 445 470

Vysočina 92 478 425 370 1 626 292 2 930 562 5 074 702

Plzeňský 109 238 415 402 1 493 691 3 108 714 5 127 045

Jihočeský 55 278 661 265 1 623 823 3 806 336 6 146 702

Středočeský 351 316 656 873 2 384 966 6 237 040 9 630 195

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



STATISTIKA ŠETŘENÝCH DOPRAVNÍCH NEHOD V KRÁLOVÉHRADECKÉM 

KRAJI ZA ROK 2020 V POROVNÁNÍ S ROKEM 2019

42

21.01.2021

rok 2019 2020 rozdíl porovnání
Podíl KŘPH 

na DN v ČR
DN v ČR 2020

celkem DN 5 191 4 839 -352 93,22% 5,10% 94 794

usmrceno osob 48 25 -23 52,08% 5,43% 460

těžce zraněno 141 109 -32 77,30% 6,03% 1 807

lehce zraněno 1 202 1 142 -60 95,01% 5,47% 20 880

odhad škody (v 

Kč)
329 974 065 329 850 600 -123 465 99,96% 5,48% 6 016 093 200

rychlost 752 773 21 102,79% 6,43% 12 031

přednost 568 518 -50 91,20% 4,62% 11 210

předjíždění 111 100 -11 90,09% 7,51% 1 331

způsob jízdy 2 475 2 151 -324 86,91% 4,22% 50 978

ostatní příčiny 

DN
1 285 1 297 12 100,93% 6,74% 19 244

alkohol u DN 236 224 -12 94,92% 4,99% 4 486

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



PŘEHLED DOPRAVNÍCH NEHOD ŠETŘENÝCH V RÁMCI KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE V LETECH 2007 - 2020

43

21.01.2021

8696

7382

3692 3697 3843
4281 4164 4254

4460
4774

5163 5074 5191
4839

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB PŘI DN V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

V LETECH 2005 - 2020

44

21.01.2021
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



STATISTIKA DN DLE JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ V RÁMCI 

KHK V ROCE 2020 V POROVNÁNÍ S ROKEM 2019

Druh pozemní 

komunikace

Počet DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno Délka komunikací v 

rámci KHK

dálnice 46 / -26 0 / 0 1 / 0 7 / 2 45

I. třída 1262 / -123 14 / -5 39 / -13 367 / -45 439

II. třída 967 / -49 2 / -11 36 / 3 297 / -14 895

III. třída 970 / 32 5 / -7 15 / -21 223 / 4 2406

45

21.01.2021
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



STATISTIKA DN V KHK PO JEDNOTLIVÝCH ÚZEMNÍCH ODBORECH ZA ROK 2020 

V POROVNÁNÍ S ROKEM 2019

46

Rozbor 

dopravních nehod

C
e
lk

e
m

 n
e

h
o

d

R
o

z
d

íl
 p

ro
ti

 r
o

k
u

 2
0

1
9

C
e
lk

e
m

 u
s

m
rc

e
n

o

R
o

z
d

íl
 p

ro
ti

 r
o

k
u

 2
0

1
9

C
e
lk

e
m

 t
ě
ž
c

e
 z

ra
n

ě
n

o

R
o

z
d

íl
 p

ro
ti

 r
o

k
u

 2
0

1
9

C
e
lk

e
m

 l
e

h
c

e
 z

ra
n

ě
n

o

R
o

z
d

íl
 p

ro
ti

 r
o

k
u

 2
0

1
9

HK 1 643 -155 8 -10 19 -11 280 -2

JC 724 -54 4 -2 14 -3 203 -17

NA 798 -51 2 -4 24 -15 232 -20

RK 634 -6 9 1 9 -10 204 -13

TU 1 040 -86 2 -8 43 7 223 -8

21.01.2021
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH A TĚŽCE ZRANĚNÝCH ÚČASTNÍKŮ DN, 

NA ÚZEMÍ KHK PO MĚSÍCÍCH V PRŮBĚHU ROKU 2020

47

21.01.2021
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

usmrceno 1 0 4 1 3 4 5 2 0 3 0 2

těžce zr. 9 7 5 11 7 12 12 18 13 7 3 5

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

P
o

če
t



VYBRANÉ DOPRAVNÍ NEHODY S TRAGICKÝMI NÁSLEDKY - 2020

V roce 2020 bylo na Královéhradecku usmrceno 25 osob při 21-ti

dopravních nehodách.

K nejtragičtější dopravní nehodě došlo na silnici 1. třídy č. 33 na

přímém úseku pozemní komunikace mezi motorestem Arkus a mostem

na Semonice u obce Černožice, při které došlo vlivem bezohledné jízdy

26-letého řidiče osobního automobilu při předjíždění ve vysoké rychlosti

k úmrtí 3 osob.

K další tragické dopravní nehodě došlo na nechráněném železničním

přejezdu u obce Čermná nad Orlicí na Rychnovsku, kde došlo k úmrtí

dvou žen.

Ke smrtelné nehodě mladého muže a jeho těhotné ženy došlo vlivem

nepřiměřené rychlosti jízdy ve výjezdu z pravotočivé zatáčky za obcí

Kněžnice ve směru na Trutnov.

21.01.2021

48
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020

https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-tragicka-dopravni-nehoda-aktualizace.aspx


ČINNOST SLUŽBY DP KŘP - H, ZA ROK 2020 V POROVNÁNÍ S ROKEM 2019

Služba dopravní policie KŘP-H 2020 2019 Rozdíl Rozdíl v % cca

Oznámeno (předáno) celkem

(dle § 74/2 a 3a)
3.517 3.327 +190 +5,7 %

Alkohol 219 352 -133 -38%

OPL 67 100 -33 -33%

Kauce dle z. č. 111/ Kč 25/370.000 73/867.000 -48/-497.000 -65%/-57%

Kauce dle z. č. 361/Kč 82/1.135.700 177/2.521.000 -95/-1.385.300 -53%/-54%

Řešeno v příkazním řízení 16.647 21.089 -4.442 -21%

Částkou v Kč 12.137.600 12.749.700 -612.100 -4,8%

Přestupků celkem služby dopravní policie 20.164 24.785 -4.621 -18,6 %

21.01.2021

49
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



50

KONTROLNÍ VÁŽENÍ VOZIDEL

(součástí je i měření rozměrů) dle z.č.13/1997 Sb. a z. č. 361/2000 Sb. vzpp.

21.01.2021

2020 2019 Rozdíl + -

Zkontrolováno

485 381 +104

Porušení

237 148 +89

Z toho hmotnost

227 133 +94

Z toho rozměry

10 15 -5

PNM řidič

214/404.800 123/165.900 +91/+238.900

Oznámení řidič

24 20 +4

Oznámení provozovatel

221 128 +93

Kauce dle z. č. 13/1997 Sb.

111/1.378.000 15/266.000 +96/+1.112.000

Zákaz další jízdy

182 112 +70

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



DOPRAVNĚ BEZPEČNOSTNÍ AKCE

21.01.2021

51

V roce 2020 realizováno 20 DBA,

do DBA nasazeno celkem 2 047 policistů SDP a 7 civilních orgánů (KÚ, obcí) 

– v trvání 7 487 h,

celkem v kraji 173 240 hodin v přímém výkonu služby,

zkontrolováno 13 241 vozidel,

zjištěno bylo celkem 2 784 přestupků.

Přehled realizovaných preventivních i represivních akcí:

ROADPOL – celoevropské DBA zaměřené na nákladní vozidla a autobusy, 

rychlost jízdy, bezpečnostní pásy a zádržné systémy 

DBA zaměřené na priority SDP: věnování se řízení a chodci 

DBA na období: Velikonočních svátků, konce a začátku školního roku, letních 

a podzimních prázdnin a na období adventu,

Řídím piju nealko, zebra se za tebe nerozhlédne, viditelnost chodců a 

cyklistů, bezpečné poutání a další.

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

52

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÝ ÚSEK KŘP - H V ROCE 2020

4526 stanovisek a závazných stanovisek jako odpovědi na

obdržené žádosti, z toho

2027 stanovisek k návrhu užití dopravního značení u přechodné či

místní úpravy provozu na komunikacích,

1091 stanovisek pro územní a stavební řízení výstavby a oprav

komunikací,

691 závazných stanovisek k zvláštnímu užívání komunikací,

571 závazných stanovisek k návrhům dopravních připojení,

146 stanovisek k obecným otázkám bezpečnosti a plynulosti provozu,

22 bezpečnostních inspekcí na místech smrtelných dopravních

nehod,

225 nahlášených závad na pozemních komunikacích,

194 revizí železničních přejezdů,

197 revizí rozhledových trojúhelníků křižovatek

Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



VZNIK DÁLNIČNÍHO ODDĚLENÍ JAROMĚŘ

Hlavním úkolem oddělení je zajištění

bezpečnosti a plynulosti silničního

provozu v rámci KHK s prioritou

zaměření se na dopravou velmi

zatížené komunikace č. I/33 a I/37. Po

dostavbě dalších úseků dálnice D11

bude prioritou tato důležitá dopravní

tepna.

Dálniční oddělení v současné době

disponuje třemi osobními vozidly,

dvěma motocykly a v současné chvíli

je zde pro výkon služby zařazeno

zhruba deset policistů s tím, že jejich

počet se bude s blížícím se termínem

zprovoznění nového úseku dálnice

D11 nadále zvyšovat.

21.01.2021

53
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



PRIORITY SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE KHK PRO ROK 2021

VIDITELNÝ DOHLED - tzv. viditelný dohled nad silničním provozem na silnicích a dálnicích s vyšší

intenzitou provozu a úsecích s vyšším rizikem vzniku závažných dopravních nehod. Vyvážený poměr

mezi viditelným a skrytým dohledem

ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY – Realizace represivních a preventivních aktivit zaměřeným na

problematiku požívání alkoholu a jiných návykových látek řidiči

NEPŘIMĚŘENÁ RYCHLOST - Realizace represivních a preventivních aktivit zaměřených na

problematiku nedodržování nejvyšší povolené rychlosti v obci a mimo obec. Využívání dokumentační

techniky, realizace a spolupráce na preventivních projektech s ostatními subjekty

ZRANITELNÍ ÚČASTNÍCI - Zajištění dohledu nad chodci, cyklisty a motorkáři. Zvyšování právního

vědomí a odpovědnosti za život, zdraví a majetek svůj i ostatních. Preventivní akce ve vztahu ke

zviditelňování zranitelných účastníků v silničním provozu

PLYNULÝ DÁLNIČNÍ PROVOZ - Zaměření dohledu na dodržování pravidel provozu na dálnici, zejména

na jízdu v jízdních pruzích, zákaz vjezdu nákladních vozidel a předjíždění na rizikových úsecích dálnic

BEZPEČNÝ DOPRAVNÍ PROSTOR - Posuzování místa tragických dopravních nehod, navrhování

dopravně inženýrských opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu, kontrola stavu, správnosti a

opodstatněnosti dopravního značení

NEPOZORNOST ZA VOLANTEM - Realizace represivních a preventivních aktivit zaměřených na

problematiku nevěnování se řízení. Využívání dokumentační techniky, realizace a spolupráce na

preventivních projektech s ostatními subjekty

21.01.2021

54
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



2020

21.01.2021

55
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace                                  

v Královéhradeckém kraji za rok 2020



21.01.2021

TISKOVÁ KONFERENCE
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní 

situace v Královéhradeckém kraji 

za rok 2020


